公告编号：2023-043

证券代码：871951   证券简称：左岸环境   主办券商：申万宏源承销保荐

重庆左岸环境服务股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概述

重庆左岸环境服务股份有限公司委托天健会计师事务所（特殊普通合伙）对

公司 2023 年半年度财务报告进行了审计，并出具了审计报告，因 2022 年半年度

报告未经审计，为了使上年同期数据具有可比性，公司按照经审计的 2023 年半

年度报告数据口径对 2022 年半年度报告数据（未经审计或审阅）进行了会计差

错更正。该更正事项不属于《2022 年年度报告》相关事项，已披露经审计的《2022

年年度报告》中不存在该类差错，因此《2022 年半年度报告》更正事项不会导

致公司对《2022 年年度报告》数据进行更正。

二、表决和审议情况

公司于 2023年 8月 21日召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第四

次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》，以上议案无需提交

股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和

会计差错更正》等相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，

符合公司发展的实际情况。董事会同意本次差错更正。

公告编号：2023-043

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

本次对前期会计差错更正为 2022 年半年度报告数据，该数据未经审计或审

阅，因此不涉及会计师事务所发表会计差错更正意见。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司本次会计差错的更正符合《企业会计准则》的相关规定，本次会计差错

更正的决议程序合法，依据充分，更正后的财务报表更加客观地反映了公司的实

际经营情况和财务状况，监事会同意公司对本次会计差错进行更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》等相

关法律法规的规定，对 2022 年半年度财务报表相关科目进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2022年 6月 30 日和 2022 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 253,079,028.95 -643,002.38 252,436,026.57 -0.25%

负债合计 52,095,212.38 -400,040.87 51,695,171.51 -0.77%

未分配利润 124,670,193.84 -242,961.51 124,427,232.33 -0.19%

归属于母公司

所有者权益合

计

200,983,816.57 -242,961.51 200,740,855.06 -0.12%

少数股东权益 0 0.00 0 0.00%

所有者权益合

计
200,983,816.57 -242,961.51 200,740,855.06 -0.12%

公告编号：2023-043

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

12.24% 0.00% 12.07% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

12.21% 0.00% 12.03% -

营业收入 165,872,674.20 -3,288,952.29 162,583,721.91 -1.98%

净利润 24,349,414.70 -352,467.43 23,996,947.27 -1.45%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

24,349,414.70 -352,467.43 23,996,947.27 -1.45%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

24,276,971.26 -352,467.43 23,924,503.83 -1.45%

少数股东损益 0 0.00 0 0.00%

七、备查文件目录

《重庆左岸环境服务股份有限公司第三届董事会第四次会议决议》

《重庆左岸环境服务股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》

重庆左岸环境服务股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 22 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录